
                  ΑΔΑ: Ω25ΔΩΗ3-ΦΜ9 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αριθμ. πρωτ.: 4951/06-03-2018        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 7ης/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 25 
 

Θέμα:   Έγκριση Πρακτικού Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας  

με τίτλο:  «Ασφαλιστική Κάλυψη Μεταφορικών Μέσων & Μηχανημάτων του Δήμου Χαϊδαρίου»-Οριστική 

Ανακήρυξη Αναδόχου» .  

 

 Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 06η του μήνα Μαρτίου, του έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας  
Τρίτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 
4689/02-03-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 02-03-2018, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

επτά  (7)  ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος 

5. Ντηνιακός Ευάγγελος  (τακτικό μέλος) 

6. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος)   

7. Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) & Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 
Μεταβολές:  
Πριν τη συζήτηση του 1

ου
 θέματος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας  διάταξης συζήτηση των εξής 

θεμάτων  ως κατεπείγοντα: 1) Έγκριση μερικής ανάκλησης πίστωσης (υποχρεωτικών δαπανών  άρθρο 160 του Δ.Κ.Κ. 

ν. 3463/06). – 2)  Έγκριση διάθεσης υποχρεωτικής δαπάνης προϋπολογισμού οικον. Έτους 2018. 3) Έγκριση Πρακτικού 

Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας με τίτλο ''Παροχή Τηλεφωνικών 

Συνδέσεων Σταθερής Τηλεφωνίας (δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ) - Οριστική Ανακήρυξη Αναδόχου» . 4) Έγκριση Πρακτικού 

Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας  με τίτλο:  «Ασφαλιστική Κάλυψη 

Μεταφορικών Μέσων & Μηχανημάτων του Δήμου Χαϊδαρίου»-Οριστική Ανακήρυξη Αναδόχου» .  

 Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  των θεμάτων,  τα  οποία και θα αποτελέσουν  το 3
ο
 , 4

ο
, 5

ο
 & 

6
ο
  θέμα αντίστοιχα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 6
ο
  θέμα έθεσε υπόψη των μελών της ΟΕ, τα εξής:  

 

Την υπ΄αριθμ. 264/2017 απόφαση Ο.Ε. με θέμα : Έγκριση διενέργειας και καθορισμός του Τρόπου Εκτέλεσης - Έγκριση 

Τεχνικών Προδιαγραφών - Έγκριση της σχετικής πιστώσεως σε βάρος του Κ.Α.: 20.6253.0001  του υπό έγκριση 

προϋπολογισμού του Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2018, για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Ασφαλιστική κάλυψη 

μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων του Δήμου Χαϊδαρίου έτους 2018». 

 

 

Το Αρ. Πρωτ. οικ.: 4824/05-03-2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟ , ως ακολούθως, 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Ασφαλιστική Κάλυψη 

Μεταφορικών Μέσων & Μηχανηµάτων του ∆ήµου Χαϊδαρίου» 

 

Στο Χαϊδάρι, σήµερα  ∆ευτέρα  05 Μαρτίου 2018  και ώρα 13:00 µ.µ., συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση η Επιτροπή 

∆ιενέργειας - Αξιολόγησης Υπηρεσιών, προκειµένου να προχωρήσει στην διαδικασία ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του  Συνοπτικού διαγωνισµού   οικ. 37196/27-12-2017 για την υπηρεσία µε τίτλο «Ασφαλιστική Κάλυψη 

Μεταφορικών Μέσων & Μηχανηµάτων του ∆ήµου Χαϊδαρίου» σύµφωνα µε το άρθρο 103 του Ν.4412/2016.  

Η Επιτροπή συγκροτήθηκε µε την υπ’  αριθµ. 253/ 2017 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και στην συνεδρίαση ήταν 

παρόντες οι: 

1. Περγαντής Κωνσταντίνος                    Πρόεδρος 

2. Κατραµάδος ∆ιονύσιος          τακτικό µέλος 

3. Ελένης ∆ηµήτριος                     τακτικό µέλος  

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν.4412/2016 

2. Την υπ’ αριθµ. 253/2017 απόφαση της Ο.Ε. περί συγκρότησης επιτροπών διενέργειας / αξιολόγησης διαγωνισµών 

υπηρεσιών – προµηθειών έτους 2018. 

3. Την υπ’ αριθµ.  57/2017 Μελέτη της ∆/νσης Προστασίας & Ελέγχου Περιβάλλοντος. 

4. Το Πρωτογενές αίτηµα µε αριθµ. Α∆ΑΜ 17REQ002475277 της ∆/νσης Στρατηγικού Σχεδιασµού, Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης & ∆ικτύων. 

5. Την απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε αριθµό 264/2017 (Α∆Α : Ω75ΥΩΗ3-ΧΣ) η οποία : 

    -  Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας. 

-  Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές ως αυτές καθορίζονται στη  συνηµµένη τεχνική έκθεση. 

     -  Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισµού.  

     - Εγκρίνει την εγγραφή της σχετικής πιστώσεως σε βάρος κωδικών του υπό έγκριση προϋπολογισµού 

του ∆ήµου µας για το Οικονοµικό Έτος 2018. 

6. Το υπ’ αριθµ. 17REQ002495468 2017-12-27 Εγκεκριµένο αίτηµα της ∆/νσης Στρατηγικού Σχεδιασµού, Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης & ∆ικτύων, 

7. Την υπ’ αριθµ. οικ:  37196 / 27-12-2017 ∆ιακήρυξη Συνοπτικού ∆ιαγωνισµού (17PROC002495553  2017-12-27). 

8. Τα υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ. 19195 /25-01-2018,  οικ. 4272/26-02-2018 πρακτικά διενέργειας της Επιτροπής. 

9. Την υπ’ αριθµ. 18/2018 απόφαση Ο.Ε. ‘’περί έγκρισης πρακτικών διενέργειας διαγωνισµού και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου’’.   

10. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ∆ΣΣΗ∆∆.07/01.03.2018 πρόσκληση  προς την εταιρεία  «ΙΝΤΕRLIFE -AAEΓΑ» περί προσκόµισης 

των ∆ικαιολογητικών κατακύρωσης και κοινοποίησης της υπ’ αριθµ. 18/2018 Απόφασης της Ο.Ε.  

 

Σε συνέχεια της αναφερόµενης 18/2018 απόφασης Ο.Ε. η εταιρία  «ΙΝΤΕRLIFE -AAEΓΑ»  η οποία αναδείχθηκε προσωρινή 

ανάδοχος, κλήθηκε µε την αναφερόµενη υπ’ αριθµ. πρωτ. ∆ΣΣΗ∆∆.07/01.03.2018 πρόσκληση να προσκοµίσει σύµφωνα 

µε τα αναφερόµενα στο άρθρο 9 της  οικ. 37196/27-12-2017 ∆ιακήρυξης, τα απαιτούµενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον ανάδοχο στις 01/03/2017 µε ηλεκτρονικό µέσο.  Ο προσωρινός ανάδοχος 

κατέθεσε εµπρόθεσµα στην υπηρεσία σφραγισµένο φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης στις  05/03/2018 και έλαβε 

αριθµό πρωτοκόλλου 4824. 

  

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του ανωτέρου φακέλου, σε µονογραφή των δικαιολογητικών που 

υποβλήθηκαν, και στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών   όπως αυτά αναφέρονται στο άρθρο 9 της διακήρυξης. 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα ανωτέρω δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου και διαπίστωσε ότι είναι σε ισχύ, 

πλήρη και σωστά, σύµφωνα µε ότι σχετικό προβλέπεται στο άρθρο 9 της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού. 

 



Τα δικαιολογητικά κατατέθηκαν σε µορφή απλών αντιγράφων σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στη διακήρυξη και το άρθρο 

1 του Νόµου 4250/2014.   

 

Επιπλέον διενεργήθηκε δειγµατοληπτικός έλεγχος στα δικαιολογητικά της παραγράφου  9.1.α (απόσπασµα ποινικού 

µητρώου) µέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του Υπουργείου ∆ικαιοσύνης. 

 

Λαµβάνοντας υπόψη όλα τα ως άνω καθώς και την παράγραφο 6 του άρθρου 103 του Ν.4412/2016, η Επιτροπή 

προτείνει προς την Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Χαϊδαρίου να κατακυρωθεί οριστικά η  «Ασφαλιστική Κάλυψη 

Μεταφορικών Μέσων & Μηχανηµάτων του ∆ήµου Χαϊδαρίου» στον οικονοµικό φορέα µε την επωνυµία «ΙΝΤΕRLIFE -

AAEΓΑ» ο οποίος κατέθεσε οικονοµική προσφορά ποσού που ανέρχεται σε 23.518,71 Ευρώ και επίσης κατέθεσε όλα τα, 
προβλεπόµενα από τη διακήρυξη,  δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

  ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                   ΚΑΤΡΑΜΑ∆ΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ                ΕΛΕΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ                               

        Πρόεδρος                                             Τακτικό µέλος                                         Τακτικό µέλος  

 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη το υπ΄αριθμ. 4824/05-03-2018 Πρακτικό 

Αξιολόγησης, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το υπ αριθμ. πρωτ.:  4824/05-03-2018 Πρακτικό της  Επιτροπής Διενέργειας– Αξιολόγησης  Προσφορών του  

συνοπτικού  διαγωνισμού της υπ’ αριθμ. 37196/27-12-2017 Διακήρυξης και την ανάδειξη της εταιρείας «ΙΝΤΕRLIFE -

AAEΓΑ»  ως  Οριστικού  Αναδόχου,  για την  «Ασφαλιστική Κάλυψη Μεταφορικών Μέσων & Μηχανημάτων του Δήμου 

Χαϊδαρίου», το οποίο παρουσιάζεται εξ  ολοκλήρου στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της. 

 

Κατά  της  απόφασης έγκρισης χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του ν. 4412/2016. 

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι 06-03-2018 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


